
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS 
PRESTAÇÃO DE CONTAS – Fevereiro/ 2015  

 

RECEITA 
NO MÊS 

ACUMULADO NO 

ANO 2015 

Receitas Extra-Orçamentárias    

   - Repasse do Executivo Municipal 207.056,67 414.113,30 

   - INSS 11.012,62 21.119,62 

   - IRRF - FOLHA PAGAMENTO 7.841,50 12.978,45 

   - IRRF - PRESTADOR DE SERVIÇOS 0,00 0,00 

   - EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – BB 0,00 0,00 

   - EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – CEF 6.920,17 13.840,34 

   - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 0,00 

   - SALÁRIO MATERNIDADE 1.099,48 2.134,48 

   - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL OBRIGATÓRIA 0,00 0,00 

   - Rendimentos Depósitos Bancários  774,92 1.396,94 

   - Pensão Judicial 788,00 1.576,00 

Total das Receitas Extra-Orçamentárias 235.493,36 467.159,13 

   - Restos a Pagar Não Processados 2014 0,00 29.259,13 

   - Saldo Financeiro do Mês: Janeiro/2015 95.992,22 0,00 

TOTAL DA RECEITA 331.485,58 496.418,26 

 ‘DESPESA 
NO MÊS ACUMULADO 

GABINETE E SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA   

- Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 

- Subsídios de Vereadores 73.099,00 138.099,00 

- Diárias 0,00 0,00 

- Pessoal de Cargo Comissionado 21.084,80 37.178,54 

- Material de Consumo 0,00 0,00 

- Passagens e Despesas c/ Locomoção 0,00 0,00 

- Outros Serv. Terc. P. Jurídica e Física 3.520,00 4.320,00 

- Indenizações e Restituições 6.682,59 6.682,59 

TOTAL DA UNIDADE 104.386,39 186.280,13 

 

 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO   

- Obras e Instalações de Domínio 

Patrimonial 

0,00 0,00 

- Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 

- Pessoal de Cargo Efetivo 28.127,36 48.323,87 

- Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 

- Diárias 0,00 0,00 

- Passagens e Despesas C/ Locomoção 0,00 0,00 

- Outros Serv. Terc. P. Física e Jurídica 3.501,00 4.851,00 

- Despesas C/ Água, Luz e Telefone,Internet 2.710,42 2.710,42 

- Gêneros de Alimentação 1.072,05 1.072,05 

- Material de Expediente 0,00 0,00 

- Material de Limpeza e Higienização 880,56 880,56 

- Outros Materiais de Consumo 110,68 110,68 

- Obrigações Patronais 27.969,96 51.580,19 

- Auxilio Alimentação 6.600,00 13.000,00 

TOTAL DA UNIDADE 

 

70.972,03 122.528,77 

DEPARTAMENTO FINANCEIRO   

- Outros Serv. Terc. P. Jurídica e Física 1.084,48 2.378,27 

- Material de Expediente 0,00 0,00 

- Pessoal de Cargo Efetivo 7.614,72 11.769,42 

- Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 2.509,05 

- Diárias – Pessoal Civil 0,00 0,00 

- Passagens e Despesas c/ Locomoção 0,00 0,00 



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS 
PRESTAÇÃO DE CONTAS – Fevereiro/ 2015  

 
TOTAL DA UNIDADE 8.699,20 15.572,26 

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 140.323,54 140.323,54 

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS   

- INSS Folha Pagamento/Prestador Serviços 11.012,62 21.119,62 

- IRRF Folha Pagamento 7.841,50 12.978,45 

- IRRF PRESTADOR DE SERVIÇOS 0,00 0,00 

- EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – CEF 6.920,17 13.840,34 

- EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – BB 0,00 0,00 

- SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 0,00 

- Salário Maternidade 1.099,48 2.134,48 

- CONTRIBUIÇÃO SINDICAL OBRIGATÓRIA/REPASSE 0,00 0,00 

- Rendimentos Depósitos Bancários 774,92 1.396,94 

- Pensão Judicial 788,00 1.576,00 

TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 28.436,69 53.045,83 
 

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIA 184.057,62 324.381,16 

Saldo Financeiro p/ o mês de: Março/2015 118.991,27 118.991,27 
 

TOTAL GERAL 331.485,58 496.418,26 

     

 

 

 

 

 

      Edílson Ferreira de Araújo 

 

 

 

 

 

 

André Santana Pizarro 

Contador - CRC 091112 Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


